2025 年１月６日

各  位

会 社 名 ソ ー シ ャ ル ワ イ ヤ ー 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  矢田  峰之

 （コード番号：3929 東証グロース）

問 合 せ 先 管理部 経営企画 Gr. 部長  門脇  貴志

 （TEL．03-5363-4872）

クリッピング事業における会社分割（新設分割）による子会社設立完了に関するお知らせ

当社は、2024年10月21日付で公表いたしました「クリッピング事業における戦略的業務提携及び、会社

分割（新設分割）に関するお知らせ」に関しまして、本日付でアットクリッピング株式会社（以下「新設

会社」）を新設分割手続きにより設立いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、株式会社プラップジャパン及びプラップノード株式会社との間で、経営資源を有効活用して協業

を行うことを目的とした戦略的業務提携及び資本参加につきましては、引き続き協業を推進してまいりま

す。

記

１．新設会社の概要

 新設会社

（１） 名 称 アットクリッピング株式会社

（２） 所 在 地 東京都新宿区新宿２丁目 3 番 10 号 新宿御苑ビル５階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 蜂屋 博司

（４） 事 業 内 容 クリッピング事業

（５） 資 本 金 10 百万円

（６） 設 立 年 月 日 2025 年１月６日

（７） 発 行 済 株 式 数 1,000 株

（８） 決 算 期 ３月 31 日

（９） 大 株 主 及 び 持 株 比 率 ソーシャルワイヤー株式会社  100.0％

２．今後の見通し

本件における会社分割（新設分割）につきましては、戦略的業務提携及び資本参加に資するものであり

ますため、当会計年度における当社の連結業績に直接的に与える影響は軽微なものと見込んでおります。

なお、中長期的に当社の業績及び企業価値向上に資するものと考えており、当社業績に重要な影響を

及ぼすことが明らかになった場合には、速やかに開示いたします。

                                           以 上